РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       (восемнадцатое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  03 марта 2020 года                                                № 5

О назначении старосты

села Клеймёново, села Чурсино

Яковлевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Белгородской области

от 03 декабря   2018 года № 328 «О регулировании на территории

Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских

населенных пунктов», Уставом Яковлевского городского округа,

Положением о старостах сельских населенных пунктов Яковлевского

городского округа, утвержденным решением Совета депутатов

Яковлевского городского округа от 26 ноября 2019 года № 7, Совет

депутатов Яковлевского городского округа решил:

1. Назначить Ковтунова Андрея Дмитриевича старостой

села Клеймѐново, села Чурсино Яковлевского городского округа сроком на

пять лет.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов

местного самоуправления Яковлевского городского округа.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по безопасности, правопорядку и вопросам местного

самоуправления (Н.Н. Дубинину).

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                           И.В. Бойченко